b) Cod. Coisl. ad marg. Θεμ. η'. c) οἱ Cod. Coisl. Deest ap. Fabr. d) Cod. Coisl. ad marg. Θεμ. θ'. e) Cod. Coisl. ad marg. Θεμ. ι'.

tis, ut vel regionibus certis iis usumfructum dividat, aut uni eorum locando utendi fruendi licentiam concedat, vel etiam extraneo eidam usumfructum locet, et mercedem ab uno litigatorum vel ab extraneo praestatam in medium proferat et utriusque distribuat. Si vero res mobiles sint, quarum usumfructum habent, exigat ab iis, ut inter se de utendo fruendo certo tempore mutua vice, paciscantur, verbi causa, alternis mensibus, alternis annis.

14) si res mobilis sit] Anonymi. Nemo rem mobilem vel hereditatem pro diviso possidet.

Neque coloni ^{x5)}, neque qui depositum acceperunt, communi dividendo iudicium habent.

15) neque coloni] His vero, qui eandem rem conducterunt, vel depositam suscepserunt, etsi naturaliter possident, hoc iudicium non competit.

Inter creditores ^{x6)} non quanti res est, aestimatur, sed pro modo debiti: nam et postquam res uni assignata fuerit ^{x7)}, debitor potest debitum offerre ^{x8)} et rem recipere, quemadmodum quum possessor pignoris pigneratitia in rem actione ^{x9)} convenitur et creditori litis aestimationem praestat ^{x0)}.

16) inter creditores] Quum creditores invicem communi dividendo agunt, non secundum verum rei pretium fit aestimatio, sed spectatur, quantum pro ultraque parte debeatur: et uni creditorum res adiudicatur, qui reliquis ea, quae ipsis debentur, praestat. Non prohibetur autem debitor, quominus debitum creditori offerat, et pignus suum luat. Nam et si creditor hypothecaria in rem adversus pignoris possessoremegerit, hic autem, quum rem ei restituere nolle, aestimationem rei illi praestare condemnatus sit, debitori licet, ei, qui pignoris aestimationem creditori solvit, solutum dare et pignus suum luere.

Cyrilli. Si, qui pignus acceperunt, egerint et uni hoc adiudicatum sit, condemnatio fit in id, quod debetur. Debitor autem ei debitum offerre potest, quemadmodum et illi, qui Serviana conventus est et aestimationem praestitit.

17) uni assignata fuerit] Hoc significat, si duo creditores eiusdem debitoris rem individuum pignori acceperint, unus rem accipit, et alteri satisfacit.

18) debitum offerre] Quaere lib. 25. tit. 8. cap. 2. Quaere lib. 7. tit. 12. cap. 14. them. I. Lege lib. 13. Digestorum tit. 7. dig. 28. ubi dicitur, debitorum, qui pignus petat nec debitum solvat, exceptione submovet.

19) pigneratitia in rem actione] Serviana, quae creditorū ad vindicationem pignoris competit. Nam agro, non personae fit adiudicatio.